
Sbírka zákonů a nařízení, č. 144__ 147. 479

144.
Vyhláška ministerstva vnitra 

ze dne 3. července 1935 
o úlevě podle § 12 zákona ze dne 28. března

1935, č. 52 Sb. z. a n., o pobytu cizinců.

Ministerstvo vnitra ustanovuje v dohodě 
s ministerstvem zahraničních věcí podle § 12 
zákona ze dne 28. března 1935, č. 52 Sb. z. 
a n., o pobytu cizinců, s účinností od 15. čer
vence 1935 tuto úlevu:

O) Cizinci, kteří od 28. října 1918 mají 
nepřetržitě bydliště na území republiky česko
slovenské a nejsou účastni některé výhody 
podle § 6, odst. 1 zák. č. 52/1935 Sb. z. a n., 
jsou zproštěni povinnosti žádati za povolení 
pobytu podle § 1, odst. 1 a 2 a § 9 téhož zá
kona, jestliže před účinností tohoto zákona 
obdrželi příslib domovského práva v některé 
československé obci a rovněž před účinností 
téhož zákona podali žádost za udělení státního 
občanství, pokud by tato žádost nebyla pravo
platně zamítnuta. Této úlevy požívají po uve
denou dobu též osoby, které by v případě klad
ného vyřízení žádosti nabyly československého 
státního občanství spolu se žadatelem.

(2) Ustanovení § 7 cit. zákona vztahuje se 
na tyto cizince i v době platnosti úlevy podle 
odstavce 1. Pro hlášení prvního pobytu na 
území republiky československé za účinnosti 
téhož zákona platí obdobně lhůty § 8, odst. 1, 
č. 1 vládního nařízení ze dne 25. června 1935, 
č. 143 Sb. z. a n., jímž se provádí zákon 
č. 52/1935 Sb. z. a n.

Dr. černý v. r.

145.
Vyhláška ministerstva zemědělství 

ze dne 25. června 1935 

o změně názvu Fondu československých legio
nářů při státním pozemkovém úřadě v Praze 
a Všeobecného fondu pro podpora! vnitřní 
kolonisace při státním pozemkovém úřadě 

v Praze.

Ministerstvo zemědělství vyhlašuje podle 
§ 18, odst. 2 zákona ze dne 11. března 1920, 
č- 166 Sb. z. a n., o úvěrové pomoci nabyvate
lům půdy (zákona úvěrového), a vzhledem 
k §§ l^a 2 vládního nařízení ze dne 25. ledna 
1935, č. 22 Sb. z. a n., kterým se ruší Pozem

kový úřad (Státní pozemkový úřad) a jeho 
působnost se přikazuje ministerstvu země
dělství :

1. název Fondu československých legio
nářů při státním pozemkovém úřadě v Praze, 
stanovený v § 1 jeho stanov, vydaných vy
hláškou státního pozemkového úřadu ze dne
29. července 1933, č. 160 Sb. z. a n., se mění 
a fond se nyní nazývá: „Fond českosloven
ských legionářů pro pozemkovou reformu";

2. název Všeobecného fondu pro podporu 
vnitřní kolonisace při státním pozemkovém 
úřadě v Praze, stanovený v § 1 jeho stanov, 
vydaných vyhláškou státního pozemkového 
úřadu ze dne 30. října 1922, č. 375 Sb. z. a n., 
se mění a fond se nyní nazývá: „Státní kolo- 
nisační fond".

Dr. Hodža v. r.

146.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 30. června 1935 
o mezinárodní působnosti dodatkového pro
tokolu k obchodní a plavební úmluvě mezi re
publikou československou a republikou Fin
skou ze dne 2. března 1927, podepsaného 

v Praze dne 22. května 1934.

Dodatkový protokol k obchodní a plavební 
úmluvě mezi republikou československou a re
publikou Finskou ze dne 2. března 1927, 
podepsaný v Praze dne 22. května 1934 a uve
dený v prozatímní platnost vládní vyhláškou 
ze dne 25. května 1934, č. 98 Sb. z. a n„ byl 
po schválení Národním shromážděním ratifi
kován presidentem republiky dne 13. dubna 
1935; ratifikační listiny byly vyměněny dne 
21. června 1935, takže podle čl. 3 tento proto
kol nabude mezinárodní působnosti dnem
6. července 1935.

Dr. Beneš v. r.

147.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 4. července 1935 
o celních sazbách na máslo a sádlo.

Podle ustanovení poznámek za saz. čís. 88 
a saz. čís. 89 celního sazebníku (čl. I, § 2

Gl



480 Sbírka zákonů a nařízení, č. i4 7.

vládního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 
96 Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku) 
vyhlašuji vzhledem k podmínkám daným 
ustanoveními zmíněných poznámek v dohodě 
s ministry zemědělství a průmyslu, obchodu 
a živností tyto celní sazby:
pro zboží saz. čís. 88 
(máslo přírodní, čerstvé 
nebo solené, též přepou-
štěné)........................  630'— Kč za 100 kg,
pro zboží saz. pol. 89a)
(vepřové a husí sádlo,
syrové) ...... 240 — Kč za 100 kg,

pro zboží saz. pol. 89b)
(vepřové a husí sádlo,
vyškvařené) .... 300 —Kč za 100 kg.

Tyto celní sazby nabývají účinnosti dnem 
10. července 1935, nastupují na místo cel
ních sazeb stanovených vyhláškou ministra 
financí ze dne 5. června 1935, č. 123 Sb. z. 
a m, o^ celních sazbách na máslo a sádlo, a 
platí až do odvolání.

Malypetr v. r., 
za ministra Dr. Trapla.

Státní tiskárna v Praze.


